

BIOCOVER A/S (Under tvangsopløsning)

Veerst Skovvej 6, Veerst, 6600 Vejen

Årsrapport for

2021

CVR-nr. 32 44 80 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2022.

Morten Toft
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	BIOCOVER A/S (Under tvangsopløsning) Veerst Skovvej 6, Veerst 6600 Vejen E-mail: mt@biocover.dk CVR-nr.: 32 44 80 62 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Casper Toft Sørensen, Warmingsgade 24, 2., 6000 Kolding Christian Toft Madsen, Kongevænget 196600 Vejen Morten Toft, Veerst Skovvej 6, Veerst, 6600 Vejen
Direktion	Morten Toft, Veerst Skovvej 6, Veerst, 6600 Vejen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Modervirksomhed	BIOCOVER Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af SyreN-anlæg til landbruget i Danmark og udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -254 t.kr. mod -2.692 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.353 t.kr. mod -4.442 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Selskabet har i det forløbende regnskabsår været part af en række negative begivenheder som afspejles i regnskabet og som har særdeles negativ indflydelse på firmaets fremtid.

Virksomheden er i tidligere regnskaber blevet omtalt som en iværksættervirksomhed på kanten af hvad vi forventer at blive et industrieventyr. Desværre er disse forhåbninger bristet som direkte følge af Corona-19 epidemien og ny klarhed om introduktion af produktet i Tyskland

Rammebetingelser

Salg af SyreN Systemer, er meget afhængig af ramme betingelser udstukket af offentlige myndigheder.

For selskabets hovedprodukt - SyreN System - har de politiske beslutningsprocesser i regnskabsperioden 2021, givet anledning til negative forventninger for virksomhedens fremtid.

Danmark

I november 2020 besluttede regeringen at nedslagte 16 millioner mink. Dette medførte en udsættelse af en ammoniak reduktionspakke der blandt andet indeholdt subsidier på 160 millioner til BioCovers kunder. Første udsættelse var til marts 2021 og siden til september 2021. Herefter stod det fast, at al videre politisk diskussion er udsat til efter 2027. Dette som følge af at mink bestand reduktionen havde reduceret Danmarks samlede ammoniak emission med 10 % og som følge deraf er ikke længere behov for forøgelse i anvendelse af SyreN system.

Dette medførte at revisor har foretaget afskrivning på lager af SyreN systemer, der ikke længere kan sælges i Danmark i størrelsesordenen 1.9 Mio.

Tyskland

BioCover har i perioden gennemført en teknologitransfer til Vogelsang GmbH som specificeret i kontrakt fra 2020. Vogelsang har produceret den første prototype og pr. november, de første 5 stk. som en forserie.

BioCover har i samarbejde med Vogelsang arbejdet på at få alle Bundesländer til at indgive en ansøgning til Bund om tilskud til et test- og demonstrationsprogram for SyreN system. Dette er lykket ved at 7 Bundesländer har lavet- og afleveret en ansøgning. Disse skal nu behandles og der forventes tilsagn pr. maj 2022. Dermed kan de tidligst aktiverer programmerne til sæson 2023 og de løber i 3 år - frem til slut 2025.

De Tyske myndigheder har dermed tilkendegivet, at der ikke vil komme nogen rammelovgivning før efter evaluering af resultatet fra test- og demonstrationsprogrammerne - det vil sige 2026. Vogelsang har derfor besluttet en passiv markedsføring indtil at den forventede rammelovgivning- forsuring- eller nedfældning på græs som i Danmark - bliver en realitet.

Dermed kan der ikke forventes nogen licensindtjening fra Vogelsang i de kommende år.

Ledelsesberetning

Værdien af patenter (udløb 2030) er ikke længere et aktiv, hvorfor der er foretaget nedskrivning heraf. Samtidig er der foretaget nedskrivning af de dertilhørende udviklingsomkostninger.

Kapitalejerne har ønsket at få udbetalt deres mellemregningskonti.

Selskabets ledelse er opmærksomme på, at selskabts kapital er tabt.

Det forventes, at selskabet retablerer kapitalen ved dækning af underskuddet ved kapitalnedsættelse.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet forventes at genoptage driften efter indsendelse af nærværende regnskab, nedsættelse af selskabskapitalen og omdannelse til anpartsselskab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-254.162	-2.692.092
2 Personaleomkostninger	-1.251.277	-964.470
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-800.296	-602.532
Andre driftsomkostninger	-15.322	-9.800
Driftsresultat	-2.321.057	-4.268.894
Andre finansielle indtægter	58	0
Øvrige finansielle omkostninger	-31.738	-173.604
Resultat før skat	-2.352.737	-4.442.498
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-2.352.737	-4.442.498
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.352.737	-4.442.498
Disponeret i alt	-2.352.737	-4.442.498

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	782.318
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	782.318
Anlægsaktiver i alt	0	782.318
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	3.911.250
Varebeholdninger i alt	0	3.911.250
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.037.704	803.201
Andre tilgodehavender	243.277	250.870
Tilgodehavender i alt	1.280.981	1.054.071
Likvide beholdninger	226.353	0
Omsætningsaktiver i alt	1.507.334	4.965.321
Aktiver i alt	1.507.334	5.747.639

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	853.546	853.546
5 Reserve for udviklingsomkostninger	0	222.174
6 Overført resultat	-960.947	1.169.615
Egenkapital i alt	-107.401	2.245.335
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	407.507
Leverandører af varer og tjenesteydelser	111.325	99.774
Gæld til associerede virksomheder	188.080	1.869.892
Anden gæld	571.680	382.441
Periodeafgrænsningsposter	743.650	742.690
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.614.735	3.502.304
Gældsforpligtelser i alt	1.614.735	3.502.304
Passiver i alt	1.507.334	5.747.639
1 Usikkerhed om going concern		
7 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse er opmærksomme på, at selskabets kapital er tabt.

Det forventes, at selskabet retablerer kapitalen ved dækning af underskuddet ved kapitalnedsættelse.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.194.304	943.195
Pensioner	29.400	8.400
Andre omkostninger til social sikring	<u>27.573</u>	<u>12.875</u>
	<u>1.251.277</u>	<u>964.470</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2021	9.458.465	9.458.465
Tilgang i årets løb	190.451	0
Afgang i årets løb	<u>-190.451</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>9.458.465</u>	<u>9.458.465</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-8.676.147	-8.118.165
Årets afskrivninger	-292.499	-557.982
Årets nedskrivninger	<u>-489.819</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-9.458.465</u>	<u>-8.676.147</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>782.318</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	<u>853.546</u>	<u>853.546</u>
	<u>853.546</u>	<u>853.546</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2021	222.174	245.923
Overført fra Overført resultat	<u>-222.174</u>	<u>-23.749</u>
	<u>0</u>	<u>222.174</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2021	1.169.616	5.588.364
Årets overførte overskud eller underskud	-2.352.737	-4.442.498
Overført fra Reserve for udviklingsomkostninger	<u>222.174</u>	<u>23.749</u>
	<u>-960.947</u>	<u>1.169.615</u>

7. Eventualposter
Eventualforpligtelser
Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BIOCOVER HOLDING A/S, CVR-nr. 35634894, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Morten Toft

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Toft
Direktør
ID: 102080c5-2fcc-4b25-9e15-d23d2440847c
Tidspunkt for underskrift: 16-11-2022 kl.: 13:42:01
Underskrevet med MitID



Morten Toft

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Toft
Bestyrelsesmedlem
ID: 102080c5-2fcc-4b25-9e15-d23d2440847c
Tidspunkt for underskrift: 16-11-2022 kl.: 13:42:01
Underskrevet med MitID



Casper Toft Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Casper Toft Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: c56be6c6-c570-4c0d-91a1-223b1f55e5be
Tidspunkt for underskrift: 16-11-2022 kl.: 13:25:27
Underskrevet med MitID



Christian Toft Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christian Toft Madsen
Bestyrelsesmedlem
ID: a3fca74-33be-4e75-8851-eda25d336e79
Tidspunkt for underskrift: 16-11-2022 kl.: 13:45:51
Underskrevet med MitID



Henrik Esmann

Navnet returneret af dansk NemID var:
Henrik Esmann
Revisor
RID: 1255074332213
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 16-11-2022 kl.: 16:06:00
Underskrevet med NemID

NEM ID

Morten Toft

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Toft
Dirigent
ID: 102080c5-2fcc-4b25-9e15-d23d2440847c
Tidspunkt for underskrift: 16-11-2022 kl.: 17:09:14
Underskrevet med MitID

